

K/S Hydrovind V

Gl. Kirkevej 12-16, 9530 Støvring
CVR-nr. 28 13 34 48

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 02.06.17

Kjeld Werner Jensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 19

Selskabet

K/S Hydrovind V
Gl. Kirkevej 12-16
9530 Støvring
Telefon: 98 37 13 33
Telefax: 98 37 22 11
Hjemsted: Rebild
CVR-nr.: 28 13 34 48
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Kjeld Werner Jensen
Jan Werner Jensen
Johnny Valther Larsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Ringkjøbing Landbobank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for K/S Hydrovind V.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Støvring, den 31. maj 2017

Bestyrelsen

Kjeld Werner Jensen

Jan Werner Jensen

Johnny Valther Larsen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive 10 vindmøller i Dretzen i delstaten Brandenburg, Tyskland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på EUR 1.283.682 mod EUR 1.283.682 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på EUR 17.235.307.

Årets vindproduktion har været dårligere end det forventede og mindre end sidste års produktion. Resultatet er belastet af en driftsøkonomisk afskrivning på møllerne på EUR 1.051.009.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer at møllerne over deres levetid producerer strøm i overensstemmelse med normale vindår med en indtjening svarende til det forventede ifølge investeringsgrundlaget, dvs. i størrelsesordenen t.EUR 1.300 efter driftsøkonomiske afskrivninger på t.EUR 1.060 pr. år.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2016 EUR	2015 EUR
Bruttofortjeneste	1.914.329	2.644.159
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.051.009	-1.064.878
Resultat før finansielle poster	863.320	1.579.281
1 Finansielle indtægter	231.981	195.220
2 Finansielle omkostninger	-103.163	-140.680
Resultat før skat	992.138	1.633.821
Andre skatter	-107.976	-350.139
Årets resultat	884.162	1.283.682
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	884.162	1.283.682
I alt	884.162	1.283.682

	31.12.16	31.12.15
Note	EUR	EUR
AKTIVER		
Grunde og bygninger	155.000	155.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.442.553	8.545.462
Materielle anlægsaktiver i alt	7.597.553	8.700.462
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5.380.394	5.360.134
Finansielle anlægsaktiver i alt	5.380.394	5.360.134
Anlægsaktiver i alt	12.977.947	14.060.596
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	55.145	563.250
Andre tilgodehavender	6.605.366	4.836.466
Tilgodehavender i alt	6.660.511	5.399.716
Likvide beholdninger	734.549	379.806
Omsætningsaktiver i alt	7.395.060	5.779.522
Aktiver i alt	20.373.007	19.840.118

PASSIVER		31.12.16	31.12.15
		EUR	EUR
Note			
	Selskabskapital	8.070.591	8.040.201
	Reserve for ikke indbetalt selskabskapital og overkurs	5.380.394	5.360.134
	Overført resultat	4.698.874	3.834.972
	Egenkapital i alt	18.149.859	17.235.307
3	Gæld til kreditinstitutter	421.200	617.850
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	421.200	617.850
3	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	196.650	365.400
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	44.044
	Anden gæld	1.605.298	1.577.517
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.801.948	1.986.961
	Gældsforpligtelser i alt	2.223.148	2.604.811
	Passiver i alt	20.373.007	19.840.118

4 Eventualforpligtelser

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i EUR	Selskabskapital	Reserve for ikke indbetalt selskabskapital og overkurs	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15			
Saldo pr. 01.01.15	8.060.615	5.373.744	2.537.681
Øvrige egenkapitalbevægelser	-20.414	-13.610	13.609
Forslag til resultatdisponering	0	0	1.283.682
Saldo pr. 31.12.15	8.040.201	5.360.134	3.834.972
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	8.040.201	5.360.134	3.834.972
Øvrige egenkapitalbevægelser	30.390	20.260	-20.260
Forslag til resultatdisponering	0	0	884.162
Saldo pr. 31.12.16	8.070.591	5.380.394	4.698.874

	2016 EUR	2015 EUR
1. Finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	231.981	188.416
Valutakursreguleringer	0	6.804
I alt	231.981	195.220

2. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger i øvrigt	83.887	132.396
Valutakursreguleringer	10.126	0
Øvrige finansielle omkostninger	9.150	8.284
I alt	103.163	140.680

3. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i EUR	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.16	Gæld i alt 31.12.15
Gæld til øvrige kreditinstitutter	196.650	0	617.850	983.250
I alt	196.650	0	617.850	983.250

4. Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution til sikkerhed for K/S Hydrovind II, K/S Hydrovind III, K/S Hydrovind IV, K/S Hydrovind VII og K/S Hydrovind VIII's mellemværender med Ringkjøbing Landbobank, som på balancedagen udgør t.EUR 21.936. Kautionen er ulimiteret.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået kontrakter på leje af jord. Lejemålene har en restløbetid på op til 8 år og 3 mdr. Enkelte af kontrakterne er afhængige af elproduktionen. Den årlige leje er estimeret til at udgøre t.EUR 142 og den samlede restforpligtelse estimeres at udgøre t.EUR 1.170.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for K/S Hydrovind III, K/S Hydrovind IV og K/S Hydrovind VII's mellemværende med Ringkjøbing Landbobank, som på balancedagen udgør t.EUR 20.799 er der stillet transport i tilgodehavende kommanditistindsud, t.EUR 5.380.

Til sikkerhed for eget pengeinstitutengagement, t.EUR 1 er der givet pant i indestående på drifts- og indlånskonto samt kassekredit, t.EUR 618 og ejerpantebrev på t.EUR 3.640 i vindmøllerne samt stillet transport i følgende:

- tilgodehavende kommanditistindsud, t.EUR 5.380
- tilgodehavende elafregninger fra Elforsyningsselskaberne
- forsikringssummer på vindmøllerne
- lejeaftaler på mølleparaceller

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

Revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver

Restværdier for materielle anlægsaktiver med begrænset brugstid er hidtil fastsat på aktivets anskaffelsestidspunkt. Der skal fremover foretages en årlig revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver. I overensstemmelse med overgangsbekendtgørelsens § 4 revurderes restværdien af materielle anlægsaktiver første gang i 2016 som en ændring i anvendt regnskabspraksis. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal. Den ændrede regnskabspraksis indebærer en ændring af årets resultat for 2016 på t.EUR 0. Pr. 31.12.16 ændres egenkapitalen med t.EUR 0, og balancesummen ændres med t.EUR 0.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**VALUTA**

Årsrapporten er aflagt i EURO.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter drift og vedligeholdelse af vindmøllerne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter administration.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 20	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger samt valuta-kursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnska-bet, idet aktuel og udskudt skat påhviler kommanditisterne.

Andre skatter

Andre skatter omfatter skattebeløb, der beregnes på et andet grundlag end årets indkomst. Erhvervsskat til betaling i Tyskland udgiftsføres i takt med betalingen.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Ikke indbetalt selskabskapital indregnes efter bruttometoden, hvorefter den ikke indbetalte selskabskapital indregnes og behandles som et tilgodehavende i balancen. Et beløb svarende til den ikke indbetalte selskabskapital omklassificeres fra posten "Overført resultat" til "Reserve for ikke indbetalt selskabskapital".

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.